
Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022 № 4740

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского

муниципального округа Нижегородской области», утвержденную
постановлением администрации Богородского муниципального района

Нижегородской области от 30.12.2020 № 2327

В целях приведения муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области», утвержденной
постановлением администрации Богородского муниципального района
Нижегородской области от 30.12.2020 № 2327, в соответствие с решением
Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской
области от 16.12.2021 № 193 «О бюджете Богородского муниципального
округа Нижегородской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов», администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными
финансами и муниципальным долгом Богородского муниципального округа
Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации
Богородского муниципального района Нижегородской области от 30.12.2020
№ 2327 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт Программы» позицию «Объемы бюджетных
ассигнований Программы за счет бюджета округа (в разбивке по
подпрограммам)» изложить в следующей редакции:
«
Объемы
бюджетных
ассигнований
Программы за
счет бюджета
округа (в
разбивке по
подпрограммам)

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации Программы, составляет 273 457,81 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 29 223,50 тыс. рублей;
2022 год – 43 587,46 тыс. рублей;
2023 год – 25 494,22 тыс. рублей;
2024 год – 38 118,54 тыс. рублей;
2025 год – 45 678,03 тыс. рублей;
2026 год – 45 678,03 тыс. рублей;



2

2027 год – 45 678,03 тыс. рублей;
в том числе:
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации подпрограммы «Организация и совершенствование
бюджетного процесса Богородского муниципального округа
Нижегородской области» составляет 178 726,96 тыс. рублей, в том
числе:
2021 год – 14 063,82 тыс. рублей;
2022 год – 27 375,97 тыс. рублей;
2023 год – 11 872,43 тыс. рублей;
2024 год – 24 496,75 тыс. рублей;
2025 год – 33 639,33 тыс. рублей;
2026 год – 33 639,33 тыс. рублей;
2027 год – 33 639,33 тыс. рублей;
- для реализации подпрограммы «Повышение эффективности
бюджетных расходов Богородского муниципального округа
Нижегородской области» финансирование не предусмотрено*,
- предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной
программы» составляет 94 730,85 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 15 159,68 тыс. рублей;
2022 год – 16 211,49 тыс. рублей;
2023 год – 13 621,79 тыс. рублей;
2024 год – 13 621,79 тыс. рублей;
2025 год – 12 038,70 тыс. рублей;
2026 год – 12 038,70 тыс. рублей;
2027 год – 12 038,70 тыс. рублей.

».
1.2. В разделе 2 «Текущее состояние сферы реализации Программы»:
1.2.1. В заголовке слова «Текущее состояние сферы реализации

Программы» заменить словами «Текстовая часть Программы».
1.2.2. В пункте 2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов

Программы» первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета

муниципального округа составляет 273 457,81 тыс. рублей, с учетом средств
из бюджетов других уровней – 274 493,56 тыс. рублей.».

1.2.3. Дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:
«2.10. Основные меры правового регулирования в сфере реализации

муниципальной программы
В качестве основных мер правового регулирования в рамках

реализации Программы предусматриваются формирование и развитие
нормативной правовой базы в сфере управления муниципальными
финансами, состоящей из следующих принимаемых и корректируемых
ежегодно либо по необходимости муниципальных нормативных правовых
актов округа:

решений Совета депутатов округа: о бюджете округа на очередной
финансовый год и на плановый период, о внесении изменений в решение
Совета депутатов округа о бюджете округа на очередной финансовый год и
на плановый период, об исполнении бюджета округа за отчетный



3

финансовый год; постановлений администрации округа: о мерах по
составлению проекта бюджета округа на очередной финансовый год и на
плановый период, о мерах по выполнению решения Совета депутатов округа
о бюджете округа на очередной финансовый год и на плановый период, об
утверждении отчетов об исполнении бюджета округа.».

1.3. В разделе 3 «Подпрограмма «Организация и совершенствование
бюджетного процесса Богородского муниципального округа Нижегородской
области»:

1.3.1. В заголовке слова «Текущее состояние сферы реализации
Подпрограммы» заменить словами «Текстовая часть Подпрограммы».

1.3.2. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы за
счет бюджета округа» изложить в следующей редакции:
«
Объемы
бюджетных
ассигновани
й
Подпрограм
мы за счет
бюджета
округа

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации Подпрограммы, составляет 178 726,96 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 14 063,82 тыс. рублей;
2022 год – 27 375,97 тыс. рублей;
2023 год – 11 872,43 тыс. рублей;
2024 год – 24 496,75 тыс. рублей;
2025 год – 33 639,33 тыс. рублей;
2026 год – 33 639,33 тыс. рублей;
2027 год – 33 639,33 тыс. рублей.

».
1.3.3. В подпункте 3.2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов

Подпрограммы» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 178726,96

тыс. рублей, в том числе средства бюджета муниципального округа –
178726,96 тыс. рублей.».

1.4. В разделе 4 «Подпрограмма «Повышение эффективности
бюджетных расходов Богородского муниципального округа Нижегородской
области» в заголовке слова «Текущее состояние сферы реализации
Подпрограммы» заменить словами «Текстовая часть Подпрограммы».

1.5. В разделе 5 «Подпрограмма «Обеспечение реализации
муниципальной программы» позицию «Объемы бюджетных ассигнований
Подпрограммы за счет бюджета округа» изложить в следующей редакции:
«
Объемы
бюджетных
ассигнований
Подпрограммы
за счет
бюджета округа

Предполагаемый общий объем финансовых средств, необходимых для
реализации Подпрограммы, составляет 94 730,85 тыс. рублей, в том
числе:
2021 год – 15 159,68 тыс. рублей;
2022 год – 16 211,49 тыс. рублей;
2023 год – 13 621,79 тыс. рублей;
2024 год – 13 621,79 тыс. рублей;
2025 год – 12 038,70 тыс. рублей;
2026 год – 12 038,70 тыс. рублей;
2027 год – 12 038,70 тыс. рублей.

».



4

1.6. Приложение 1 к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области» изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.7. Приложение 3 к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области» изложить в новой
редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 4 к муниципальной программе «Управление
муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской области» изложить в новой
редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации - начальника финансового управления
администрации Богородского муниципального округа Нижегородской
области С.А.Солуянову.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава местного самоуправления А.Н.Коротков

С.А.Солуянова
2-22-54



5

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 13.12.2022 № 4740

«Приложение 1
к муниципальной программе
«Управление муниципальными

финансами и муниципальным долгом
Богородского муниципального
округа Нижегородской области»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского муниципального округа

Нижегородской области»

Наименование основного
мероприятия

Категори
я

расходов
(капвлож
ения,

НИОКР,
прочие
расходы)

Срок
исполн
ения

Исполнители мероприятий Объем финансирования (по годам) за счет средств местного бюджета, тыс. рублей
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего

Цель муниципальной программы – обеспечение сбалансированности и
устойчивости бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской
области, повышение эффективности и качества управления
муниципальными финансами Богородского муниципального округа
Нижегородской области

29 223,50 43587,46 25494,22 38 118,54 45 678,03 45 678,03 45 678,03 273457,81

Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного
процесса Богородского муниципального округа Нижегородской области 14 063,82 27375,97 11872,43 24 496,75 33 639,33 33 639,33 33 639,33 178726,96



6

Основное мероприятие 1.
Совершенствование
нормативного правового
регулирования и
методологического
обеспечения бюджетного
процесса

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Финуправление

Основное мероприятие 2.
Формирование бюджета
муниципального округа на
очередной финансовый
год и на плановый период

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Финуправление

Основное мероприятие 3.
Создание условий для
роста налоговых и
неналоговых доходов
бюджета Богородского
муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Финуправление

Основное мероприятие 4.
Управление средствами
резервного фонда
администрации
Богородского
муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Финуправление

1 167,23 12712,74 0,00 12 624,32 30 836,16 30 836,16 30 836,16 119012,77

Основное мероприятие 5.
Организация исполнения
бюджета Богородского
муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Отдел контроля, учета и
отчетности,
Управление культуры,
Управление капитального
строительства и
градостроительной
деятельности,

2 038,04 1 535,73 1 523,83 1 523,83 2 803,17 2 803,17 2 803,17 15 030,94



7

Комитет имущественных и
земельных отношений, учета
и распределения жилья,
Финуправление

Основное мероприятие 6.
Формирование и
предоставление
бюджетной отчетности
Богородского
муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Финуправление

10 858,55 13127,50 10 348,60 10 348,60 44 683,25

Основное мероприятие 7.
Реализация мер по
оптимизации
муниципального долга
Богородского
муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Финуправление

Основное мероприятие 8.
Своевременное
исполнение долговых
обязательств
Богородского
муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Отдел контроля, учета и
отчетности,
Финуправление

0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 9.
Организация и
осуществление
полномочий по
внутреннему
муниципальному
финансовому контролю

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Отдел контроля, учета и
отчетности,
Финуправление

Основное мероприятие 10. Прочие 2021- Отдел муниципальных



8

Организация и
осуществление
полномочий по контролю
в сфере закупок товаров,
работ, услуг

расход
ы

2027
годы

закупок,
Отдел контроля, учета и
отчетности,
Финуправление

Подпрограмма 2. Повышение эффективности бюджетных расходов
Богородского муниципального округа Нижегородской области
Основное мероприятие 1.
Разработка и реализация
муниципальных программ
Богородского
муниципального округа
Нижегородской области

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Отдел контроля, учета и
отчетности,
муниципальные заказчики-
координаторы
муниципальных программ,
Промышленно-
экономическое управление и
ЖКХ

Основное мероприятие 2.
Формирование
программной
классификации расходов
бюджета

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Финуправление

Основное мероприятие 3.
Повышение
эффективности
внутреннего финансового
контроля и внутреннего
финансового аудита

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Управление по физической
культуре и спорту,
Управление сельских
территорий,
Управление городского
хозяйства и проектной
деятельности,
Управление образования и
молодежной политики,
Управление культуры,
Совет депутатов
Богородского
муниципального округа,



9

Управление сельского
хозяйства,
Управление капитального
строительства и
градостроительной
деятельности,
Комитет имущественных и
земельных отношений, учета
и распределения жилья,
Отдел контроля, учета и
отчетности,
Финуправление

Основное мероприятие 4.
Повышение
эффективности
ведомственного контроля
в сфере закупок товаров,
работ и услуг

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Отдел муниципальных
закупок,
Отдел контроля, учета и
отчетности,
Финуправление

Основное мероприятие 5.
Повышение открытости
информации о бюджетном
процессе

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

Финуправление

Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы 15 159,68 16211,49 13 621,79 13 621,79 12 038,70 12 038,70 12 038,70 94730,85
Основное мероприятие 1.
Содержание аппарата
управления

Прочие
расход
ы

2021-
2027
годы

15 159,68 16211,49 13 621,79 13 621,79 12 038,70 12 038,70 12 038,70 94730,85

_________________________».



10

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 13.12.2022 № 4740

«Приложение 3
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным

долгом Богородского
муниципального округа
Нижегородской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным
долгом Богородского муниципального округа Нижегородской области» за счет бюджета Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Статус Подпрограмма муниципальной
программы

Заказчик-
координатор,
соисполнител

и

Расходы (тыс. руб.), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего

Муниципальная программа «Управление
муниципальными финансами и
муниципальным долгом Богородского
муниципального округа Нижегородской
области»

Всего 29 223,50 43587,46 25494,22 38 118,54 45 678,03 45 678,03 45 678,03 273457,81
Заказчик -
координатор 28 780,08 43129,23 25037,99 37 662,31 45 678,03 45 678,03 45 678,03 271643,70

соисполнители 443,42 458,23 456,23 456,23 1 814,11

Подпрогр
амма 1

Организация и
совершенствование бюджетного
процесса Богородского

Всего 14 063,82 27375,97 11872,43 24 496,75 33 639,33 33 639,33 33 639,33 178726,96
Заказчик -
координатор 13 620,40 26917,74 11416,20 24 040,52 33 639,33 33 639,33 33 639,33 176912,85



11

муниципального округа
Нижегородской области

соисполнители 443,42 458,23 456,23 456,23 1814,11

Подпрогр
амма 2

Повышение эффективности
бюджетных расходов
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

Всего
Заказчик -
координатор
соисполнители

Подпрогр
амма 3

Обеспечение реализации
муниципальной программы

Всего 15 159,68 16211,49 13 621,79 13 621,79 12 038,70 12 038,70 12 038,70 94730,85
Заказчик -
координатор 15 159,68 16211,49 13 621,79 13 621,79 12 038,70 12 038,70 12 038,70 94730,85

_____________________».



1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации
Богородского муниципального
округа Нижегородской области

от 13.12.2022 № 4740

«Приложение 4
к муниципальной программе
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным

долгом Богородского
муниципального округа
Нижегородской области»

Прогнозная оценка на реализацию муниципальной
программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Богородского муниципального округа

Нижегородской области» за счет всех источников

Статус Подпрограмма
муниципальной
программы

Заказчик-координатор,
соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 всего

Муниципальная программа
«Управление муниципальными
финансами и муниципальным
долгом Богородского
муниципального округа
Нижегородской области»

Всего 29 223,50 44623,21 25494,22 38 118,54 45 678,03 45 678,03 45 678,03 274493,56
расходы местного бюджета 29 223,50 43587,46 25494,22 38 118,54 45 678,03 45 678,03 45 678,03 273457,81
расходы областного
бюджета Нижегородской
области

1035,75 1035,75

расходы федерального



2

бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Подпрограм
ма 1

Организация и
совершенствование
бюджетного
процесса
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего 14 063,82 27375,97 11872,43 24 496,75 33 639,33 33 639,33 33 639,33 178726,96
расходы местного бюджета 14 063,82 27375,97 11872,43 24 496,75 33 639,33 33 639,33 33 639,33 178726,96
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 1.

Совершенствование
нормативного
правового
регулирования и
методологического
обеспечения
бюджетного
процесса

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,



3

средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 2.

Формирование
бюджета
муниципального
округа на очередной
финансовый год и на
плановый период

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 3.

Создание условий
для роста налоговых
и неналоговых
доходов бюджета
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти

Управление
средствами

Всего 1 167,23 12712,74 0,00 12 624,32 30 836,16 30 836,16 30 836,16 119012,77
расходы местного бюджета 1 167,23 12712,74 0,00 12 624,32 30 836,16 30 836,16 30 836,16 119012,77



4

е 4. резервного фонда
администрации
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 5.

Организация
исполнения бюджета
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего 2 038,04 1535,73 1 523,83 1 523,83 2 803,17 2 803,17 2 803,17 15030,94
расходы местного бюджета 2 038,04 1535,73 1 523,83 1 523,83 2 803,17 2 803,17 2 803,17 15030,94
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 6.

Формирование и
предоставление
бюджетной
отчетности
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской

Всего 10 858,55 13127,50 10 348,60 10 348,60 44683,25
расходы местного бюджета 10 858,55 13127,50 10 348,60 10 348,60 44683,25
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства



5

области" предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 7.

Реализация мер по
оптимизации
муниципального
долга Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 8.

Своевременное
исполнение
долговых
обязательств
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего
расходы местного бюджета 0,00 0,00 0,00
расходы областного
бюджета Нижегородской
области

0,00 0,00 0,00

расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 9.

Организация и
осуществление
полномочий по
внутреннему
муниципальному

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области



6

финансовому
контролю

расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 10.

Организация и
осуществление
полномочий по
контролю в сфере
закупок товаров,
работ, услуг

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Подпрограм
ма 2

Повышение
эффективности
бюджетных расходов
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти

Разработка и
реализация

Всего
расходы местного бюджета



7

е 1. муниципальных
программ
Богородского
муниципального
округа
Нижегородской
области

расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 2

Формирование
программной
классификации
расходов бюджета

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 3.

Повышение
эффективности
внутреннего
финансового
контроля и
внутреннего
финансового аудита

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных



8

фондов)
Основное
мероприяти
е 4.

Повышение
эффективности
ведомственного
контроля в сфере
закупок товаров,
работ, услуг

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 5.

Повышение
открытости
информации о
бюджетном процессе

Всего
расходы местного бюджета
расходы областного
бюджета Нижегородской
области
расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Подпрограм
ма 3

Обеспечение
реализации
муниципальной
программы

Всего 15 159,68 17247,24 13 621,79 13 621,79 12 038,70 12 038,70 12 038,70 95766,60
расходы местного бюджета 15 159,68 16211,49 13 621,79 13 621,79 12 038,70 12 038,70 12 038,70 94730,85
расходы областного
бюджета Нижегородской
области

1035,75 1035,75

расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства



9

предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

Основное
мероприяти
е 1.

Содержание
аппарата управления

Всего 15 159,68 17247,24 13 621,79 13 621,79 12 038,70 12 038,70 12 038,70 95766,60
расходы местного бюджета 15 159,68 16211,49 13 621,79 13 621,79 12 038,70 12 038,70 12 038,70 94730,85
расходы областного
бюджета Нижегородской
области

1035,75 1035,75

расходы федерального
бюджета
прочие источники (средства
предприятий, собственные
средства населения,
средства внебюджетных
фондов)

________________________».
______________________».


	1.4. В разделе 4 «Подпрограмма «Повышение эффектив
	1.5. В разделе 5 «Подпрограмма «Обеспечение реализ
	».
	Основное мероприятие 1.
	Совершенствование нормативного правового регулиров
	Основное мероприятие 2.
	Формирование бюджета муниципального округа на очер
	Основное мероприятие 3.
	Создание условий для роста налоговых и неналоговых
	Основное мероприятие 5.
	Организация исполнения бюджета Богородского муници
	Основное мероприятие 6.
	Формирование и предоставление бюджетной отчетности
	Основное мероприятие 7.
	Реализация мер по оптимизации муниципального долга
	Основное мероприятие 8.
	Своевременное исполнение долговых обязательств Бог
	Основное  мероприятие 9.
	Организация и осуществление полномочий по внутренн
	Основное мероприятие 10.
	Организация и осуществление полномочий по контролю


	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной про
	Подпрограмма 1

	Прогнозная оценка на реализацию муниципальной
	Подпрограмма 1
	Основное мероприятие 1.
	Совершенствование нормативного правового регулиров
	Основное мероприятие 2.
	Формирование бюджета муниципального округа на очер
	Основное мероприятие 3.
	Создание условий для роста налоговых и неналоговых
	Основное мероприятие 5.
	Организация исполнения бюджета Богородского муници
	Основное мероприятие 6.
	Формирование и предоставление бюджетной отчетности
	Основное мероприятие 7.
	Реализация мер по оптимизации муниципального долга
	Основное мероприятие 8.
	Своевременное исполнение долговых обязательств Бог
	Основное  мероприятие 9.
	Организация и осуществление полномочий по внутренн
	Основное  мероприятие 10.
	Организация и осуществление полномочий по контролю
	Подпрограмма 2



